
 

 

 

 
 

 

Informační zpravodaj č.2 
 

Region Orlicko-Třebovsko (ROT) ohlédnutí za rokem 2016 
 

      Vážené starostky, vážení spolu- 
občané, starostové, představitelé 
místních samospráv a zástupci 
organizací zřizovaných obcemi. Máte 
před sebou druhé číslo informačního 
zpravodaje, který si dává za úkol 
blíže nastínit práci ROT a tak s ní 
seznámit širší veřejnost.  Zájmové 
území svazku obcí leží ve střední a 
jižní části okresu Ústí nad Orlicí, v 
povodí Tiché Orlice a Třebovky. 
Zaujímá plochu okolo 290 km2, na 
které ve 3 městech a 21 obcích žije 
47 617 obyvatel (údaj k 1.1.2015). Je 
regionem venkovského charakteru přilehlého ke dvěma dominantním městům Ústí nad 
Orlicí a Česká Třebová. 
 
     Do povědomí občanů a jeho návštěvníků je silně vepsán úspěšným projektem cyklostezek v 
povodí Tiché Orlice a Třebovky. Tuto síť cyklostezek tvoří 40 km nenáročných, 
asfaltových komunikací (hodících se z části i pro kolečkové brusle), hojně využívaných 
místními občany a taktéž návštěvníky, kteří přijíždějí za sportem i rekreací. Už jsme se 
posunuli do desáté sezóny jejich využívání. V loňském roce se kromě běžné údržby (zametání, 
údržba drobné architektury a sečení přilehlých pozemků) vynaložilo na průběžné opravy 500 
tis. Kč. Na cyklostezkách bylo rušno, protože byly využívány i pro dopravu na nemovitosti 
v jejich sousedství, které nelze obsloužit jinak a byly využity též k realizaci staveb jiných 
investorů: kanalizace v obci Červená, 14 železničních přejezdů na trati z Ústí do Letohradu, 
Lanšperk-odstranění jedné koleje, oprava ujíždějícího svahu, natahování nového vedení 
vysokého napětí (použití dronu) a využití cyklostezky pro odvoz stromů z těžby v lesích. 

Realizované spole čné projekty 

Komunikační platforma ROT - uživatelská zóna, web pro výměnu a sdílení informací, 
podporu práce starostů a zastupitelů. Do tohoto webu je vstup pouze po 
přihlášení. Krom jiného obsahuje dokumenty svazku ROT, informace o 
POV a odkazy na dokumenty a postupy využitelné při práci samospráv. 

Naučná stezka okolo Cakle – stezka byla zbudována před 15 lety a v roce 2016 byla 
kompletně obnovena včetně informačních panelů. 

Reprezentativní obrazová publikace „Orlicko“– společný nákup za výhodných podmínek. 
Publikace pro prezentaci blízkého okolí - Orlických hor, Divoké a Tiché 
Orlice i některých významných míst ČR. Vydalo nakladatelství Flétna, 
texty jsou též v jazykových mutacích anglicky, německy a polsky.  

 



 

 

 

 
 

 

Ostatní projekty realizované svazkem ROT v roce 201 6: 

• pro 16 obcí byla uzavřena výhodná smlouva s Ochranným svazem autorským (OSA) na 
rok 2016 týkající se vysílání obecních rozhlasů; 

• svazek vydal stolní kalendář 2017, zaměřený na propagaci svazku a jednotlivých obcí, 
náklad 1 200 ks; 

• organizoval tradiční propagační akce: Cyklo Glacensis 2016, Lanšpereckým 
panstvím...cyklo & in-line královstvím, Den Regionu Orlicko – Třebovsko; 

• již deset let provozuje a udržuje cca 40 km cyklostezek; 
• zajistil udržitelnost projektu „Škola hrou v kraji Komenského“ (10 vzdělávacích 

programů); 
• provozuje projekt „Kompostéry pro obce ROT“ (2 200 ks kompostérů, 8 obcí a 2 města); 
• provedl přípravu projektu „Bike resort Orlicko-Třebovsko“; 
• svazek zahájil projekt CSS ROT s příspěvkem od SMO ČR; 
• samozřejmostí je informační servis členským obcím o dotacích a grantech; 
• administrace grantu Pardubického kraje Program obnovy venkova, pro svazek a zapojené 

obce; 
• smluvně je zajištěna administrativa svazku, archiv svazku, účetnictví svazku, vedení účtů; 
• svazek zajišťuje realizaci a chod dotovaných projektů; 
• majetek svazku je pojištěn. 
 
Výhled na letošní rok 2017 
     Vychází z minulého období, kdy byla nastavena vysoká úroveň podpory obcí a fungování 
svazku. Pokračovat budeme v nastavených projektech, zejména provozovat cyklostezky, 
kompostéry, pokračovat v přípravě Bike resortu a CSS ROT.   
 

Pozvánka na tradiční akce svazku: 

16. ročník CYKLO GLACENSIS 19.května cíl v Lanškrouně 
10. ročník Lanšpereckým panstvím....cyklo & in-line královstvím  24.června, Cakle 
16.ročník Den Regionu Orlicko - Třebovsko  8.září cíl v Dlouhé Třebové 

Připravují se k realizaci tyto spole čné projekty: 

Geologické a vodní muzeum v přírodě 
- kompletní obnova 15 informačních tabulí (obnova po 

15 letech ve venkovním prostředí). 

Mapa okolí 1:25 000 
- vydání nové, aktualizované, doplněné a oblíbené 

podrobné turistické mapy. 

Mohlo by se vám hodit:  
Školská zařízení působící na území svazku Regionu Orlicko-Třebovsko. Souhrnný výčet 
s odkazy na jejich webové prezentace je publikován na webu ROT (http://www.orlicko-
trebovsko.cz/css-rot/). Rozsah této informace je nad rámec zpravodaje – viz odkaz  
http://www.orlicko-trebovsko.cz/?o=dokument-276 
 

Vydalo v elektronickém formátu CSS ROT, únor 2017 
 


